

単 価 合 意 書

令和6年7月29日に契約したR5小貝川左岸長渡呂低水護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月22日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 下館河川事務所長 青木 孝夫

受注者 住所 茨城県牛久市中央3丁目22番地2

氏名 キムラ工業株式会社

代表取締役 木村 和夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		92,498,920	
河川土工		式	1		6,616,749	
掘削工		式	1		12,152	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	40	303.8	12,152	
盛土工		式	1		6,604,597	
路体(築堤)盛土 (土砂)	4.0m以上	m3	1,800	220.4	396,720	
敷均し (割栗石 再利用)		m3	170	120.5	20,485	
土砂等運搬 (土砂)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,558,762	
吸出し防止材	t=20mm	m2	370	1,699	628,630	
矢板護岸工		式	1		27,866,543	
笠コンクリート工		式	1		3,079,440	
プレキャスト笠コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 70 c m 高さ 56 c m	m	90	34,216	3,079,440	
矢板工		式	1		24,787,103	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 11m 鋼矢板打込長 7.32m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	99	240,747	23,833,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
異形鋼矢板	25H型 (L=11.0m)+10H型 (L=11.0m) 打込長9m以下	枚	1	953,150	953,150	
法覆護岸工		式	1		5,403,444	
護岸付属物工		式	1		2,414,144	
プレキャスト小口止	幅 60 c m 高さ 56 c m	m	13.2	32,512	429,158	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 3.0m 鋼矢板打込長 2.2m、2.7m	枚	2	55,685	111,370	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板打込長 2.3m	枚	1	63,613	63,613	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 4.0m 鋼矢板打込長 2.4m	枚	1	71,632	71,632	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 4.5m 鋼矢板打込長 2.4m	枚	1	79,650	79,650	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.0m 鋼矢板打込長 2.5m	枚	1	87,578	87,578	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 5.5m 鋼矢板打込長 2.6m	枚	1	95,679	95,679	
小口止矢板	10H型 広幅鋼矢板長さ 11.0m 鋼矢板打込長 7.5m	枚	8	184,433	1,475,464	
多自然護岸工		式	1		2,989,300	
かごマット(スロープ型) (再利用)	t=30cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 各種	m2	358	8,350	2,989,300	
根固め工		式	1		43,130,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		43,130,070	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	ﾌﾟﾛｯｸ種類 (実質量) 1.976 t					
		個	1,184	30,216	35,775,744	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ積込	ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量)1.976t					
		個	1,184	1,663	1,968,992	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5 個 11.5km以下					
		個	1,184	2,362	2,796,608	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	鉄筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 1. 976 t ﾌﾟﾛｯｸ購入無					
		個	1,241	2,086	2,588,726	
付帯道路工						
		式	1		3,054,582	
砕石舗装工						
		式	1		3,054,582	
砕石舗装 (再利用)	RC-40(再利用) t=500mm					
		m2	605	736.5	445,582	
砕石舗装	RC-40 t=500mm					
		m2	1,190	1,840	2,189,600	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	450	932	419,400	
構造物撤去工						
		式	1		2,020,489	
構造物取壊し工						
		式	1		1,633,509	
砕石舗装撤去						
		m3	340	303.8	103,292	
吸出し防止材撤去	t=20mm					
		m2	690	125.5	86,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ撤去		m3	2	2,340	4,680	
袋詰玉石撤去		袋	465	2,379	1,106,235	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去 1t型		個	6	2,341	14,046	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去 2t型		個	57	2,341	133,437	
二次破碎		m3	104	1,781	185,224	
運搬処理工		式	1		386,980	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,041	6,082	
土砂等運搬 (碎石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		136,351	
土砂等運搬 (割栗石)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		239,409	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,569	5,138	
仮設工		式	1		4,407,043	
工事用道路工		式	1		3,458,668	
仮設坂路盛土		式	1		1,475,706	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,982,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		948,375	
交通誘導警備員						
		式	1		948,375	
直接工事費						
		式	1		92,498,920	
共通仮設費						
		式	1		15,809,842	
共通仮設費						
		式	1		8,807,922	
運搬費						
		式	1		7,902,156	
建設機械運搬費						
		式	1		220,518	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,153,780	
仮設材運搬費						
		式	1		4,527,858	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		905,766	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,001,920	
純工事費						
		式	1		108,308,762	
現場管理費						
		式	1		28,009,503	
工事原価						
		式	1		136,318,265	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		22, 181, 735	
工事価格		式	1		158, 500, 000	
消費税相当額		式	1		15, 850, 000	
工事費計		式	1		174, 350, 000	